
Co pro Vás může EURAXESS 

udělat?

Zuzana Maršálková
Praha, 8. října 2020



• Celoevropská síť servisních center zřízená při Evropské 

komisi v roce 2003

• Rozšíření povědomí o Evropském výzkumném prostoru 

(European Research Area)

• Podpora vědecké mobility, kariérního rozvoje, zlepšení 

vědecké spolupráce mezi Evropou a světem u vědeckých 

pracovníků na všech úrovních kariérního vývoje

Co je EURAXESS?



• Národní koordinátor – Středisko společných činností AV ČR, 

v. v. i.

• 13 servisních center v různých částech republiky

EURAXESS Česká republika



• Pomoc zahraničním vědcům, jejich rodinným příslušníkům a 

zaměstnavatelům při překonávání administrativních 

překážek spojených s pobytem v České republice

• Asistence při vyřizování formalit souvisejících se vstupními 

podmínkami a na úřadech v ČR

• Informace k:

• Vízovým a pobytovým oprávněním

• Praktickému životu v ČR

• Krátkodobým pobytům pro rodinné příslušníky a přátele vědců

• Trvalým pobytům

• Ukončení pobytu v ČR

EURAXESS Česká republika



• Přes 600 klientů ročně, přes 200 nových klientů

• Více než 20 000 dotazů

• 76 různých národností

EURAXESS Praha



• Nová situace

• Nové nastavení komunikace s klienty i s úřady

• Orientace v nových opatřeních

• Řešení krizových situací

• Klienti uvízlí v ČR

• Klienti uvízlí ve své domovské zemi

• Klienti uvízlí zcela mimo domovskou zemi

• Klienti, kteří nemají možnost podat žádost o pobyt v ČR

• …

EURAXESS Praha a COVID-19



• Kurzy češtiny

• Semináře pro zaměstnavatele

• Networkingové přednášky pro zahraniční vědce

• Sociálně kulturní aktivity pro rodiny vědeckých pracovníků

• Dual Career servis

• Kariérní poradenství

EURAXESS Praha



• Pokud chcete vytvořit profil jako instituce na EURAXESS 

Jobs Portal

• Pokud máte zájem zaměstnat zahraničního vědce v rámci 

dlouhodobého pobytu za účelem vědeckého výzkumu

• Pokud chcete prodloužit pobyt stávajícímu zahraničnímu 

vědci

• Pokud chcete ukončit pracovní poměr se zahraničním 

vědcem

• Pokud se zajímáte o získání či obnovu HR Award

• …

Kdy oslovit EURAXESS?



• Národní kontaktní bod za ČR

• Poradenství k registraci na portálu EURAXESS Jobs

• Sdílení informací z EK

• Webináře k tématu HR Award

• 30. 10. 2020 – OTM-R Checklist: How do you develop an

OTM-R policy for HRS4R – Lluís Rovira Pato, CERCA Institute, 

Barcelona

• konec listopadu – The Interim Assessment: How to prepare

the internal review and update the action plan – Milan 

Zdravkovic, University of Niš

HRS4R



Děkuji Vám za pozornost.

Zuzana Maršálková

marsalkova@ssc.cas.cz


